
 

 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

23 июня 2021 года № 01-03-64 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Чертаново Центральное на III квартал 

2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и обращением главы управы района Чертаново Центральное от 9 

июня 2021 года № ЧЦ-16-380/1, Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное решил: 

 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново 

Центральное на III квартал 2021 года в соответствии с приложением.  

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу 

района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

http://www.chertanovocentr.ru/


 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Центральное                      О.Ф. Мальцева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 23 июня 2021 года 

№ 01-03-64 

 

Сводный календарный план района Чертаново Центральное города Москвы  

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 на III квартал 2021 года 
 

№ Наименование мероприятия Дата и время Место проведения 
Общее число 

участников 

Ответственный за 

проведение 

1 
Спортивные состязания 

«О, спорт – ты мир!» 

01.07.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

2 

Художественная выставка 

«Любовь повсюду», ко Дню любви, 

семьи и верности, для активных жителей 

района 

 

01.07.2021 

13.00 

 

Адрес: 

ул. Чертановская, 41, к.3, стр.2 
20 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

3 
Спортивные соревнования по 

настольному теннису 

06.07.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

10 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

4 

Встреча главы управы с активными 

жителями района, для активных жителей 

района 

07.07.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, 30, стр.1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

5 
Местное праздничное мероприятие 

«День семьи, любви и верности» 

10.07.2021 

12.00 

ул. Кировоградская д.22 

Парк 30-летия Победы 
250 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 



 

6 

Спортивный праздник двора «Семья, 

согретая любовью, всегда надёжна и 

крепка» ко Дню семьи, любви и верности 

08.07.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

40 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

7 
Спортивная игра 

«А у нас во дворе» для жителей района 

13.07.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

8 
Спортивно-подвижная игра «Выбор 

молодёжи – быть здоровым» 

15.07.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

9 
Мастер класс «Хозяюшка», для 

активных жителей района 

15.07.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Днепропетровская, 5-5-147 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

10 
Спортивная игра 

«Без промаха», для жителей района 

20.07.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

11 
Спортивные соревнования «Играем 

вместе, играем от души!» 

22.07.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

12 
Интеллектуальная игра «Пойми меня» 

для жителей района 

22.07.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

 

30 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

13 
Спортивные состязания «Добраться до 

цели» 

27.07.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

14 

Квест по району Чертаново Центральное, 

для активных жителей района и 

активной молодежи района 

29.07.2021 

13.00 
Район Чертаново Центральное 20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

15 
Спортивные состязания 

«Ловкие, смелые, умелые» 

03.08.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

16 

Встреча главы управы с активными 

жителями района, для активных жителей 

района 

04.08.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, 30, стр.1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



 

17 
Спортивно-развлекательная программа 

«Спорт здоровью не помеха» 

05.08.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

18 
Спортивные соревнования «Веселые 

старты», ко Дню физкультурника 

10.08.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

19 

Интеллектуальная игра 

«Сто к одному», для активных жителей 

района 

11.08.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, 30, стр.1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

20 
Спортивные соревнования «Манит нас 

веселый двор!»  ко Дню физкультурника 

12.08.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

21 

 

Местное праздничное мероприятие «В 

здоровом теле здоровый дух» 

 

 

14.08.2021 

12.00 
ул. Кировоградская д.22 

Парк 30-летия Победы 
200 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

22 
Спортивные состязания 

«На старт! Внимание! Марш! 

17.08.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

23 
Беседа на тему развития спорта для 

людей старшего поколения 

18.08.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, 30, стр.1 
20 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

24 

Спортивное мероприятие «О Родине, о 

доблести, о флаге», ко Дню 

Государственного флага РФ 

19.08.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

40 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

25 
Спортивное мероприятие 

«Без промаха», для жителей района 

24.08.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

26 
Конкурс рисунков на асфальте 

«Здравствуй школа!» 

25.08.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



 

27 
Спортивное мероприятие «Мы выбираем 

здоровье!» 

26.08.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

28 

Спортивный праздник двора 

«Спортивному движению - наше 

уважение!!!» 

31.08.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

29 
Мастер класс «1 сентября». По 

изготовлению закладок для учебников 

31.08.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Красного Маяка, 22-1 
25 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

30 Веселые старты «Ай да мы!» 
01.09.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

31 
Памятная линейка «Мы обязаны знать и 

помнить», для активных жителей района 

03.09.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

32 

Местное праздничное мероприятие, 

посвященный Дню города Москвы для 

жителей муниципального округа 

Чертаново Центральное «Чертаново 

Центральное – Москвы очаровательный 

район» 

04.09.2021 

14.00 

ул. Кировоградская д.22 

Парк 30-летия Победы 
350 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

33 

Культурно-массовое мероприятие 

«Добрый город, родная Москва!» 

посвященный Дню города, для активных 

жителей района 

04.09.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

90 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

34 
Спортивное мероприятие «Кто быстрей 

и выше» 

07.09.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

35 
Соревнования по шахматам среди 

жителей района 

10.09.2021 

18.30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская, 24-2 
12 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



 

36 
Спортивный праздник 

«Веселая осень» 

14.09.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

37 
Поэтический вечер «Красота русского 

языка» для активных жителей района 

15.09.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, 30, стр.1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

38 
Спортивное мероприятие 

«За здоровый образ жизни» 

16.09.2021 

15.00 

 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

39 

Местное праздничное мероприятие 

«Золотая осень в Чертаново 

Центральное» 

19.09.2021 

14.00 

ул. Кировоградская д.22 

Парк 30-летия Победы 
350 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

40 
Спортивные соревнования по 

настольному теннису 

21.09.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

10 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

41 
Спортивное мероприятие «Вместе весело 

играть!» 

23.09.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

42 Мастер-класс по «Айкидо» 
26.09.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

43 
Спортивное мероприятие 

«Быть здоровым – это стильно» 

28.09.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы ул. 

Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

44 

Местное праздничное мероприятие 

Фестиваль «От улыбки станет всем 

светлей» 

29.09.2021  

11.00 
ул. Чертановская, д. 44А 200 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 



 

45 
Просмотр фильма о Москве, для 

активных жителей района 

29.09.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, 30, стр.1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

46 
Спортивные соревнования «Осенние 

старты» 

30.09.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк 30-летия Победы ул. 

Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

 

 


